Les recherches menées nous révèlent un orphelin que sa mère
n'arrivait pas à tenir, grand amateur d'école buissonnière, auteur de

frasques entraînant des châtiments ordonnés par le Consistoire du
lieu... et futur militaire

Dossier soumis

Abjuration du 29 janvier 1775 :

Lan mil sept cent soixante quinze, le Dimanche vingt neuf du mois de

Janvier, en presence des témoins soussignez, Jean Francois Ballissat,
Suisse d'origine et de Nation, demeurant depuis environ trente mois
dans cette paroisse en qualité de garde verdure, âgé de trente sept ans

accomplis, ayant reconnu que hors la Vraie Eglise il n'y a point de

[...]

(Paroisse de Mortefontaine,
département de l'Aisne, France, registre des baptêmes, mariages et sépultures pour
1775, fo. 1).

Remarque : Jean François Ballissat est donc arrivé à Mortefontaine
vers juillet 1772 (environ trente mois auparavant).

Mariage du 19 février 1776 :

Lan mil sept cent soixante seize, le Lundy dixneuf du mois de février,
après la publication des bans du futur mariage entre Jean Francois
Ballissat, fils majeur de 38 ans accomplis de défunt David Ballissat,
bourgeois de Lutry en Suisse, et de défunte Eve Burnier sa femme, ses

père et mère, garde verdure jouissant de ses droits en cette paroisse et y